
  VZMR č.j. E 
519/20   

                                                                                                     

 

Výzva 
k předložení nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu 
 

Speciální základní škola a střední škola Svitavy jako veřejný zadavatel vyzývá k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

 
„Víceúčelové hřiště – etapa č.1“ 

 
 

 
1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 
 
Název:    Speciální základní škola a střední škola Svitavy 
Právní forma:   Příspěvková organizace 
Sídlo:    Milady Horákové 488/44, 568 02 Svitavy 
IČ:     70838283  
DIČ:    neplátci 
Zastoupen:    Mgr. Magdalenou Dvořákovou 
 
Kontaktní osoby :  Mgr. Magdalena Dvořáková 

tel.: 461 532 645 
       mobil: 731 731 783 

e-mail: specialni.skola@svitavy.cz 
 

 
2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce, jejíž zadávání nepodléhá 
zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „zákon“), vyjma povinnosti 
zadavatele postupovat v souladu se zásadami transparentnosti, přiměřenosti, rovného 
zacházení a zákazu diskriminace.  
Předmětem zakázky je provedení veškerých stavebních a souvisejících prací nutných 
k provedení a řádnému zhotovení níže uvedené akce. 
Předmětem plnění této zakázky je: 

- „Víceúčelové hřiště – etapa č. 1“ 
Víceúčelové hřiště bude vybudováno v rozměrech 12,0x22,0m a bude umožňovat široké 
sportovní využití. Současně bude vedle hřiště vybudována běžecká dráha a přístupové 
chodníky. Hřiště bude mít pryžový povrch (EPDM), který je odolný vůči povětrnostním vlivům 
a teplotám. Povrchová úprava dráhy a chodníků bude úplně stejná jako na hřišti. Hřiště bude 
oploceno ze sítí z polypropylénu 4mm, oka 45x45mm, zelené barvy. 
Vybavení hřiště: 
- fotbalové branky – budou z FeZn 3x2m na malou kopanou 
- volejbalové sloupky – budou demontovatelné do pouzder o ø  102mm z oceli-zinek 
- grafické motivy – motivy a prvky do plochy budou provedeny dle výkresu D.1.1.1.3 Půdorys 
hřiště – barevné řešení. 
 
V případě vzniku odpadu při plnění zakázky bude uchazeč tento odpad ekologicky likvidovat 
a následně tuto likvidaci řádně dokladovat. 
 
 
 
 

mailto:specialni.skola@svitavy.cz


                                                                                                     

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1.890.000,- Kč včetně DPH.  
 
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
Předmět zakázky bude dokončen nejpozději do 31. 5. 2021. 
Místo plnění veřejné zakázky: Speciální základní škola a střední škola Svitavy, Milady 
Horákové 488/44, 568 02 Svitavy 
 
5. Podklady pro zpracování nabídky 
Nabídka uchazeče musí plně respektovat podmínky stanové v zadávací dokumentaci. 
Zadávací dokumentace je poskytována bezplatně, tvoří přílohu této výzvy a bude k dispozici 
na webových stránkách školy: http://www.zsspecialni.svitavy.cz/. 
  
Zadávací dokumentaci tvoří: 
- projektová dokumentace vč. soupisu prací s výkazem výměr 
- návrh smlouvy o dílo 
Smlouva o dílo je součástí zadávací dokumentace, uchazeč není oprávněn smlouvu obsahově 
měnit. 
 
6. Lhůta a místo pro podání nabídky 
 
Lhůta pro podání nabídek je do 25.9.2020 do 13:00 hod. 
Místem pro podání nabídek je: Speciální základní škola a střední škola Svitavy, Milady 
Horákové 488/44, 568 02 Svitavy (kancelář zástupce ředitele). 
 
7. Způsob podání nabídky 
 

 Osobně do kanceláře zástupce ředitele na adrese sídla zadavatele v pracovní dny 
(pondělí – pátek od 8:00 – 14:30 hod.) do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

 Prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na výše uvedené místo pro podání 
nabídky. Nabídka uchazeče musí být podána v uzavřené obálce označené názvem 
veřejné zakázky: VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „Víceúčelové hřiště – etapa č. 1“ 
s nápisem: „NEOTEVÍRAT!“ a obchodním jménem a adresou uchazeče. 

 
Obálka bude zapečetěna proti neoprávněné manipulaci! 
Případné opožděně podané nabídky zadavatel nevrací.  
 
8. Obchodní a platební podmínky 
 
Dodavatel je povinen respektovat platební a obchodní podmínky stanovené v příloze č. 5 této 
výzvy (Smlouva o dílo). Obchodní podmínky jsou přílohou č.1 Smlouvy o dílo. 
 
9. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 
 

9.1 Zakázku může plnit dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č.3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato 

http://www.zsspecialni.svitavy.cz/


                                                                                                     

 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; účastní-li se 
zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, u české právnické 
osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele, 

f) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. 
c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

g) neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v bodě f). 

9.2 Dodavatel dále předloží: 

a) aktuální výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

b) aktuální doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci (provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování) 

c) oprávnění dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb. (autorizace v oboru 
pozemní stavby) dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje 

9.3 - K prokázání předpokladů dle bodu 9.1 předloží dodavatel čestné prohlášení 
(přílohou č. 2 této výzvy je vzor Čestného prohlášení k možnému využití). 

- Doklady k bodu 9.2 a), b), c) mohou být doloženy v prosté kopii. 

9.4 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů 
v rozsahu stanoveném zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob vyjma kvalifikace dle bodu 9.1 a 
předložení výpisu z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné obdobné evidence. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění způsobilosti jinou osobou v rozsahu dle bodu 9.2 
a), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, 

c) doklady o splnění způsobilosti v rozsahu bodu 9.1 jinou osobou  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
 



                                                                                                     

 

 

10. Zadávací lhůta 
 
Účastníci jsou vázání podanou nabídkou a nemohou ze zadávacího řízení odstoupit po dobu 
3 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek.  
 
11. Požadavky na zpracování nabídky 
 

11.1 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl. Všechny listy nabídky v listinné podobě včetně příloh budou řádně očíslovány 
vzestupnou číselnou řadou. V případě rozporu mezi listinnou a elektronickou verzí 
nabídky je rozhodná verze listinná. 

11.2 Nabídka musí obsahovat níže uvedené dokumenty:  

- Krycí list nabídky obsahující údaje o dodavateli a nabídkové ceně. Účastník vyplní 
krycí list nabídky (viz příloha č. 1) a opatří jej podpisem osoby oprávněné jednat 
za účastníka.  

- Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů (příloha č. 2 výzvy). 

- Čestné prohlášení dodavatele o souhlasu s obchodními podmínkami (příloha 
č. 3 výzvy). 

- Oceněné soupisy stavebních prací s výkazem výměr (příloha č. 2 smlouvy) 
a Harmonogram realizace díla (příloha č. 3 smlouvy). 

Všechny výše uvedené dokumenty jsou nezbytné pro posouzení a hodnocení 

nabídky. 

11.3 Jakékoli jiné než zadavatelem požadované úpravy v dokumentech uvedených 
v bodu 9.2 budou posouzeny jako nedodržení zadávacích podmínek a mohou vyústit 
ve vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

11.4 Dodavatel vyplní a ocení všechny položky soupisu prací s výkazem výměr 
a výslednou cenu doplní do krycího listu (příloha č. 1 této výzvy). Nabídková cena 
musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci předmětu této veřejné 
zakázky. 

11.5 Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude 
uvedena absolutní částkou v českých korunách, která je stanovena jako nejvýše 
přípustná po celou dobu plnění veřejné zakázky. Cena musí být uvedena bez DPH 
a vyčíslena výše DPH; vždy v přesnosti na haléře. Nabídková cena celkem bude 
v uvedené skladbě uvedena na krycím listě nabídky (příloha č. 1 této výzvy). 

 
12. Údaje o hodnotících kritériích 
 

12.1 Jediným hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti pro hodnocení nabídek byla 
stanovena nejnižší nabídková celková cena bez DPH, tak jak je uvedena ve 
vyplněném krycím listu nabídky. 

12.2 Hodnocení podle nejnižší nabídkové ceny probíhá vzestupným seřazením nabídek 
podle hodnoceného kritéria, kdy nejvýhodnější je nabídka s nejnižší hodnotou. 

 
13. Další ustanovení  
 

13.1 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat věrohodnost v nabídce uváděných údajů 
a dokladů. 

13.2 Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k objasnění nabídky a stanovit pro 
něj lhůtu. 



                                                                                                     

 

13.3 Zadavatel provede hodnocení nabídek a následně posouzení splnění zadávacích 
podmínek u vítězného dodavatele, v případě, že by nabídka vítězného dodavatele 
nesplňovala zadávací podmínky, bude vyřazena. Zadavatel může vyzvat k uzavření 
smlouvy dalšího dodavatele (účastníka řízení), a to v pořadí, které vyplývá z výsledku 
původního hodnocení, účastník vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vítězného 
dodavatele. Zadavatel může tento postup využít opakovaně. 

13.4 Stejný postup si zadavatel vyhrazuje použít v případě, že vítězný dodavatel, který 
splnil zadávací podmínky, na písemnou výzvu zadavatele odmítne poskytnout potřebnou 
součinnost vedoucí k uzavření smlouvy. 

13.5 Zadavatel dle návrhu smlouvy o dílo požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem 
smlouvy předložil zadavateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 
2 mil. Kč. 

 

Nepředložení tohoto dokladu bude posuzováno jako nesoučinnost při podpisu 
smlouvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení až do doby uzavření smlouvy. 
 
Ve Svitavách, dne 10. 9. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 --------------------------------------------------------- 
 Mgr. Magdalena Dvořáková 

ředitelka školy 
  
  

Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (vzor k možnému 
použití) 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení dodavatele o souhlasu s obchodními podmínkami 
Příloha č. 4 – Dokumentace k zadávání stavby včetně výkazu výměr (poskytována je 
v elektronické podobě) 
Příloha č. 5 – Smlouva o dílo včetně obchodních podmínek 


		2020-09-10T14:03:06+0200
	Mgr. Magdalena Dvořáková




